
11364 28 mayo 1975____________________ B. O. del E.—Núm. 127

11003 ORDEN de 24 de abril de 1975 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Psicología (Psi
cología Matemática D» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 27 de sep
tiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de octubre), 
para la provisión, en propiedad, de la plaza de Profesor agre
gado de «Psicología (Psicología Matemática I)» en la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad Complutense de Madrid, 
que corresponde a la situación existente el día 1 de octubre de 
1970, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Miguel Cruz Hernández.

Vocales:
Don Miguel Siguan Soler, don José Luis Pinillos Díaz, don 

Mariano Yela Granizo y don Francisco Secadas Marcos, Cate
dráticos de las Universidades de la de Barcelona, el primero; de 
la Complutense de Madrid, el segundo y el tercero, y de la de 
Valencia, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Alfonso Candau 
Parias^

Vocales suplentes:
Don Anselmo Romero Marín, doña María Angeles Galino Ca

rrillo, don Luis Cencillo Ramírez y don Enrique Martín López, 
Catedráticos de las Universidades de la Complutense de Madrid, 
el primero y el segundo; de la de Barcelona, el cuarto, y Profe
sor agregadó de la Complutense de Madrid, el tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de mayo 
de 1966.

En interés de la Enseñanza, el Presidente del Tribunal procu
rará que, en el plazo máximo de un mes a partir de la publica
ción de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se convo
que a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de abril de 1975 —P. D., el Subsecretario, Federi

co Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

11004 ORDEN de 25 de abril de 1975 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Lengua y Lite
ratura inglesas» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Zaragoza.

Ilmo .Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 13 de no
viembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 25). para la 
provisión, en propiedad, de la plaza de Profesor agregado de 
«Lengua y Literatura inglesas» en la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad de Zaragoza, que corresponde a la si-' 
tuación existente el día 31 de mayo de 1973, que estará cons
tituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Francisco Indurain Her
nández.

Vocales:
Don Esteban Pujáis Fontrodona, don Francisco Javier Coy 

Ferrer, don Cándido Pérez Gallego y doña Asunción Alba Pela- 
yo, Catedráticos de las Universidades de la Complutense de Ma
drid, el primero; de la de Salamanca, el segundo; de la de Za- 
razoga, el tercero, y de La Laguna, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Francisco Javier 
de Salas Bosch.

Vocales suplentes:

Doña Patricia Shaw Fairman, doña María Jesús Pérez Martín, 
don Rafael Fente Gómez y don Emilio Lorenzo Criado, Catedráti
cos de las Universidades de la de Oviedo, el primero; de la de 
Valladolid, el segundo; de la Complutense-de Madrid, el cuarto, 
y Profesor agregado de la de Granada, el tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de mayo 
de 1966.

En interés de la Enseñanza, el Presidente del Tribunal pro
curará que, en el plazo máximo de un mes a partir de la publi

cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado» se con
voque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 25 de abril de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federi

co Mayor Zaragoza. 

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

11005 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se anuncia a con
curso de traslado la plaza de Profesor agregado de 
«Fisiología General y Especial» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad Autónoma de Barce
lona.

Vacante la plaza de Profesor agregado de «Fisiología General 
y Especial» en la^.Facultad de Medicina de la Universidad Autó
noma de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:

l.° Anunciarla en propiedad a concurso de traslado, que se 
tramitará con arreglo a lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril 
de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos de 16 de julio de 1959 y 
1 de junio de 1967, Orden ministerial de 29 de febrero de 1972.

2° Podrán tomar parte los Profesores agregados de disciplina 
igual o equiparada, según se dispone en el artículo tercero, dos, 
del Decreto de 1 de junio de 1967, con dos años, como mínimo, 
de permanencia activa en el destino que estuviera ocupando al 
terminar el plazo de admisión de peticiones, de conformidad 
con lo dispuesto en la citada Orden ministerial de 29 de fe
brero de 1972.

3.° Los aspirantes elevarán sus instancias a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, expedida según se dejer- 
mina en la Orden de 17 de septiembre de 1942. («Boletín Oficial» 
del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a 
contar desde el siguiente.al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto y con informe 
del Rectorado correspondiente.

Lo digo a'V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

11006 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Cristalografía, Mi
neralogía y Mineralotecnia» de las Facultades de 
Ciencias de las Universidades Autónoma de Barce
lona y Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 18 de septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 
25 de octubre siguiente), en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Cristalografía, Mineralogía 
y Mineralotecnia» de las Facultades de Ciencias de las Univer
sidades Autónoma de Barcelona y Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspiran.es:

Don Feliciano Plana Llevat (D. N. I. 46.302.831).
Don Manuel Antonio Caballero López-Lendínez (documento 

nacional de identidad 23 667.024).
Don Rafael Alonso Alcalde (D. N. I. 12.000.944).
Doña Margarita Morante Sardina (D. N. I, 1.328.119).
Don Miguel Angel Hoyos Guerrero (D. N. I. 23.626.410).
Don José Casas Saínz de Aja (D. N. I. 545.531).
Don Antonio Carlos de la Fuente Cullell (D. N. I. 36.444.125).
Don José Luis Briansó Penalva (D. N. I. 37.608.184). -
Don José Luis Balcázar del Piñal (D. N. I. 2.636).
Don Juan Antonio Campá Viñeta (D. N. I. 37.579.438).
Don Rafael Arana Castillo (D. N. I. 23.589.836).
Don José María Martín Pozas (D. N. I. 23.558.533).
Don Emilio Galán Huertos (D N. I. 24.670.408).
Don Francisco López Aguayo (D. N. I. 23.664.904).
Don Juan Eugenio Iglesias Pérez (D. N. I. 27.146.435).
Don Alfonso García-Cervigón Bellón (D. N. I. 23.555.362).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.


